事  務  連  絡

令和 6年 8月 29日

松江市立小中義務教育学校長 様

松江市教育委員会

教育総務課長

学校教育課長

台風第 10号の接近に伴う対応について（お願い）

 このことについて、気象庁発表の気象状況予報等から、市立小中義務教育学校

の対応については下記のとおりお願いします。

 今後も気象情報に留意し、児童・生徒の安全対策に万全を期して下さい。

記

1. 8月 30日（金）の対応について

 ●8 月 30 日（金）は島根県東部へ台風 10 号が接近する見込みとなっていま

す。市立小中義務教育学校においては、児童生徒の通学等の安全確保のため

臨時休業をお願いします。

 ●臨時休業等の学校対応については添付報告書により FAX にて報告をお願い

します。（FAX番号：55-5251）

 ●公設児童クラブについても、閉所となります。

2．その他

 ●8月 31日（土）の部活動等の取り扱いは、原則、中止をお願いします。

9月 1日（日）の部活動等の取り扱いは、気象状況や地域の状況等を踏まえ、

各学校において適切にご判断いただきますようお願いします。

担 当

                    松江市教育委員会 教育総務課 総務係

                      TEL： 55-5424  FAX： 55-5534

                    松江市教育委員会 学校教育課 学び推進係

                      TEL： 55-5417  FAX： 55-5251